33. Sub vesperum Cæsar portas claudi militesque ex oppido exire jussit, ne quam noctu oppidani ab militibus injuriam acciperent. Illi ante inito, ut intellectum est, consilio, quod deditio facta nostros præsidia deducturos aut denique indiligentius servatuos crediderant, partim cum iis, quæ retinuerant et celaverant, armis, partim scutis ex cortice factis aut viminibus intextis, quæ subito, ut temporis exiguitas postulabat, pellibus induxerant, tertia vigilia, qua minime arduus ad nostras munitiones ascensus videbatur, omnibus copiis repellente ex oppido eruptionem fecerunt. Celeriter, ut ante Cæsar imperarat, ignibus significatione facta ex proximis castellis eo concursum est, pugnatumque ab hostibus ita acriter est, ut a viris fortibus in extrema spe salutis iniquo loco contra eos, qui ex vallo turribusque tela jacerent, pugnari debuit, quum in una virtute omnis spes salutis consistaret. Occisis ad hominum milibus quattuor reliqui in oppidum rejecti sunt. Postridie ejus diei refractis portis, quum jam defenderet nemo, atque intromissis militibus nostris sectionem ejus oppidi universam Cæsar vendidit. Ab iis, qui emerant, capitum numerus ad eum relatus est milium LIII.

Muren, og som maaske var bleven ligesaa høj som denne. — *pace sunt usi*] de ned Fred, havde Ro, sml. I, 44: *si pace uti velint.*

33. *præsidia deduct.*] inddrage Posterne (de, som var paa Forskansningslinjen, i *crebris castellis* — 30 in.). — *denique*] her i sjæld. Bet. (omtr. = omnino) overhovedet, idetmindste, i alle Fald. — *servat.*] sc. *præsidia*, holde Posterne — besatte¹⁾; her alts. *præsidia* mere i Stedsbetydning. — *intexitis*] hører til *scutis* og *vimin.* er Midlets (Materiens) Abl.²⁾. — *Celeriter*] hører til *signif. facta.* — *qui — jacerent*] sakt i Almindel.: mod saadanne, saal. stillede Fiender, at de — df. Konj. — *defender. nemo*] sml. Ordstill. I, 18 in. *nemo* og den sidste Linje i denne Bog: *quod accidit nulli.* — *section.* osv.] eg. C. solgte den By's hele Sønderstykkelse o: solgte Rub og Stub i den By; *sectio* eg. den Handling at sønderskjære, men bruges ogs. om Bytte, som ved Auksjon plejede at sælges i større Partier til he højstbydende, der da igjen udstykkede det kjøbte (*secare*) og solgte det med Fordel i mindre Dele. Her

¹⁾ Liv. 33,4: *custodias* — 32,26. 34,9: *vigilias servare.*

²⁾ Sml. et lign. Forhold mell. Abl. III, 6: *copiis fusis armisque exutis*, hvor *armis* er styret af *exutis* og ikke Subj. dertil.

34. Eodem tempore a P. Crasso, quem cum legione una miserat ad Venetos, Unellos, Osismos, Curiosolitas, Esuvios, Aulerkos, Redones, quæ sunt maritimæ civitates Oceanumque attingunt, certior factus est omnes eas civitates in ditionem potestatemque populi Romani esse redactas.